
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 23 del 
15/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE CAPI USURATI - ACQUISTO SUL MEPA.
CIG: Z201DCE9BB.

Il Redattore: Ienco Maria 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, nelle  more di  approvazione del  bilancio di 

previsione 2017-2019, è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) provvisorio per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Considerato che è necesario ed urgente procedere alla sostituzione di un giaccone e di due camicie 
usurati e non più utilizzabili da parte del Comm.rio Isp. Superiore M.G.; 

Ritenuto di dover procedere all'acquisto di un giaccone con le stesse caratteristiche del precedente 
al fine di mantenere l'uniformità con il resto del personale;

Tenuto Conto che l'ultima fornitura di vestiario, comprendente anche i giacconi,  è stata effetuata 
dalla ditta Matos di Mannino Gabriella con sede a Pace del Mela (ME), aggiudicataria della RDO 
effettuta su MEPA e che, per i motivi sopra esposti si ritiene opportuno procedere all'acquisto sul 
Mercato Elettronico presso la stessa ditta;

Dato Atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata nel rispetto 
della quota dei dodicesimi riferita agli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 
2016-2018, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D.lgs. 267/00; 

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 

Pagina 1/2



settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1. di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale 
punto si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali;

2. acquistare sul mercato elettronico presso la ditta Matos di di Mannino Gabriella con sede a 
Pace del Mela (ME) il vestiario  sopra meglio specificato;

3. impegnare  la  somma complessiva di  euro 536,80 IVA compresa,  per  la  fornitura  di  cui 
sopra,  imputandola  al  bil.  2017,  cap.  1440,  missione  03,  programma  01,  titolo  1, 
macroaggregato 03, 3° livello  01, 4° livello 02, 5° livello 003, scadenza 31/12/2017;

4. autorizzare il settore gestione servizi contabili e finanziari alla liquidazione delle fatture che 
verranno successivamente presentate(codice univoco ufficio 3M7S2V);

5. dare atto che:
• operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata nel rispetto della quota dei dodicesimi 

riferita agli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 2016-2018, ai sensi dell’art. 163, 
comma 5, del D.lgs. 267/00; 

• il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, 
ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

responsabile del procedimento è il comm.rio Maria Ienco e il responsabile del servizio è il comm.rio 
capo Rosalba Lucenti; 

Ragusa,  15/03/2017 Dirigente settore 9
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

